[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2017 № 235
	О временном ограничении движения транспортных средств

по автомобильным дорогам местного значения Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области

В соответствии со статьями 13, 30 Федерального закона от 08.11.2007             № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты                              Российской Федерации», руководствуясь Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в           Смоленской области, утвержденным постановлением Администрации            Смоленской области от 02.04.2012 № 233, Уставом муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области с 9 марта 2017 года по 7 апреля 2017 года временное ограничение движения по автомобильным дорогам местного значения грузовых транспортных средств с полной массой более 3,5 тонн (далее - временное ограничение движения).

2. Временное ограничение движения осуществить путем установки дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено», предусмотренных Правилами дорожного движения, утвержденными постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090.

3. Объезд г. Сафоново Смоленской области осуществлять по маршруту        «а/д М-1 Беларусь д. Анохово, д. Максимово, а/д Рославль-Ельня-Дорогобуж-Сафоново» и в обратном направлении.

4. Установить, что временное ограничение движения не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов,   топлива (бензина, дизельного топлива, судового топлива, топлива для реактивных двигателей, топочного мазута, газообразного топлива), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;

- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых Федеральным законом предусмотрена военная служба;

- на транспортные средства организаций, на балансе которых находятся подземные и воздушные инженерные коммуникации, при наличии в путевом листе отметки «Ликвидация аварийной ситуации».

5. Установить, что специальные пропуска на проезд грузовых транспортных средств с полной массой более 3,5 тонн выдаются Управлением жилищно-коммунального хозяйства при главе администрации Сафоновского района          (А.Г.Бондарев).

6. Установить размер оплаты за пропуск грузовых транспортных средств с полной массой, превышающей допустимую, согласно приложению № 1.

7. Перечислять денежные средства за выдачу вышеуказанных пропусков в бюджет муниципального образования Сафоновского городского поселения Сафоновского района Смоленской области: ИНН6726013040; КПП 672601001; получатель: УФК по Смоленской области (комитет по строительству и ЖКХ           л/с 04633Р08800), Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК, Г.СМОЛЕНСК, БИК: 046614001, р/сч. 40101810200000010001, ОКТМО 66641101;                              КБК: 93311109035130000120 - доходы от эксплуатации и использования имущества автомобильных дорог, находящихся в собственности городского поселения.

Вырученные денежные средства за пропуска считать дополнительным источником финансирования на ремонт автомобильных дорог местного значения.
8. Межмуниципальному отделу МВД России «Сафоновский»                           (А.А.Герасимов) обеспечить контроль за соблюдением запрета временного ограничения движения грузовых транспортных средств и выполнением  мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Сафоновский район»   Смоленской области А.Е.Горбачева.

Глава муниципального образования

«Сафоновский район» Смоленской области

В.Е.Балалаев

	Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Сафоновский район»

Смоленской области

от ___________________ № ___________

Размер

оплаты за пропуск грузовых транспортных средств с полной массой, превышающей допустимую.
Разовый пропуск по г. Сафоново Смоленской области:

- для транспортных средств полной массой от 3,5 до 5 тонн - 2329 руб.;

- для транспортных средств полной массой от 5 до 10 тонн- 5241 руб.;

- для транспортных средств полной массой свыше 10 тонн - 7885 руб.

Постоянный пропуск:

- по городу для транспортных средств полной массой от 3,5 до 5 тонн - 4659 руб;
- по городу для транспортных средств полной массой от 5 до 10 тонн - 10483 руб;
- по городу для транспортных средств полной массой свыше 10 тонн - 15771 руб.

Начальник УЖКХ
при главе администрации Сафоновского района

        А.Г.Бондарев